29. [*Iura et officia parentum quoad prolis educationem*]. Parentum officium grave et divinitus sancitum est, praesertim verbo et exemplo prolem propriam educare non solum quoad naturalia et terrena, sed praesertim quoad supernaturalia et aeterna.⁹ Unde in primis ipsi parentes, etiam ex debito officio erga ipsam prolem, curate debent ut non tantum neonati quam primum fieri potest in vita supernaturali renascantur, sed etiam iam a prima aetate religiose educantur praesertim quoad elementa religionis christianae rectamque observantiam legis evangelicae.¹⁰ Ipsum enim matrimonium et familia eo quoque spectat, ut crescat corpus Ecclesiae numerusque electorum augeatur.¹¹ Bona naturalia et terrena parentes in filiorum educatione attendere debent, servata tamen recta valorum aestimatione et gradu.¹² Scientiae autem et artes paedagogicae sint oportet veris et christianis principiis conformes,¹³ idque hac in re praesertim animadvertatur, quod homo ex una parte illuminationibus et motionibus

[144] Spiritus Sancti illustratur et ducitur, ex altera vero parte malae concupiscentiae et aliis peccati originalis sequelis manet obnoxius.

30. [*Iura et officia filiorum*]. Filii suorum parentum re vera esse debent honor (cf. Mal. 1, 6), corona et gloria (cf. Prov. 17, 6). Oportet igitur ut filii reapse sint erga parentes oboedientes, dociles, ipsos ament non solum affective sed etiam effective seu operibus, ut non una vice monet S. Scriptura.¹⁴ Curandum etiam ne filii in suis iuribus laedantur, praesertim cum agitur de libera proprii matrimonii electione vel de sequenda libere sua, maxime ad divinum servitium, vocatione.¹⁵

31. [*Munera cum aliorum tum societatis civilis erga familiam*]. Cognati quoque sive naturales sive spirituales et alii etiam qui ex munere vel officio familiis addicti sunt, adiuvere debent easdem aliquo modo sibi coniunctas, imprimis in prolis sustentatione et recta educatione. Etiam auctoritas civilis sua habet officia erga convictum domesticum. Auctoritas igitur civilis, sive nationalis sive internationalis, propriis organo et mediis, ius et officium habet servandi, defendendi et promovendi bona familiae, ipsam etiam positive iuvando, praesertim in filiorum sustentatione et educatione, iuxta exigentias boni communis.¹⁶ Quamobrem eadem publica auctoritas curare debet ne familia deficiat vel privetur rebus sibi necessariis, etiam ad iustum et rectum sui in coetu sociali profectum; insuper ne familiae ius ad laborem, cum debito et congruo salario, contra ipsam naturalem iustitiam vel aequitatem, violetur; ne denique familia debita facultate emigrandi privetur neve eius membra iniuste separatim vivere cogantur; et generatim, ne ipsi parentes, maxime vero matres, directe vel indirecte, a facultate recte implendi propria munera prohibeantur.¹⁷